
LEGENDA 

TAXONOMICKÉ A DENDROLOGICKÉ ATRIBUTY STROMŮ 

URČENÍ TAXONŮ DŘEVIN- je uveden rod, druh, kultivar 

PRŮMĚR KMENE- měřeno ve výšce 130 cm nad zemí, uvedeno v cm 

VÝŠKA STROMU- uvedena v m, odhad, podklady 

ŠÍŘKA KORUNY- v m, stanovena jako aritmetický průměr dvou na sebe kolmých měření průmětu 

koruny 

 

KVALITATIVNÍ ATRIBUTY STROMŮ 

FYZIOLOGICKÉ STÁŘÍ 

1- mladý jedinec ve fázi aklimatizace 

2- aklimatizovaný mladý strom 

3- dospívající jedinec 

4- dospělý jedinec 

5- senescentní jedinec 

 

VITALITA 

1- výborná až mírně snížená 

2- zřetelně snížená (stagnace růstu, prosychání koruny na periferních oblastech) 

3- výrazně snížená (začínající ústup koruny, odumřelý vrchol koruny) 

4- zbytková vitalita (větší část koruny odumřelá) 

5- suchý strom 

 

ZDRAVOTNÍ STAV 

1- zdravotní stav výborný až dobrý 

2- zhoršený (mechanické narušení významného charakteru) 

3- výrazně zhoršený (přítomnost poškození snižující dožití hodnotného jedince) 

4- silně narušený (souběh defektů, či přítomnost poškození výrazně snižujících dožití jedince) 

5- rozpadající se, rozpadlý strom (akutní riziko rozpadu, případně rozpadlý jedinec) 

 

STABILITA 

1- výborná až dobrá 

2- zhoršená (vyvíjející staticky významných defektů většího rozsahu bez akutního vlivu na stabilitu 

hlavních nosných částí) 

3- výrazně zhoršená (přítomnost staticky významných defektů většího rozsahu, často vyžadujících 

stabilizační zásah) 

4- silně narušená (přítomnost staticky významných defektů většího rozsahu, či souběhu defektů 

výrazně snižujících stabilitu jedince, vyžadující stabilizační zásah) 

5- havarijní strom (akutní riziko selhání bez možnosti řešení stabilizačním zásahem) 

 

PERSPEKTIVA STROMU 

a- dlouhodobě perspektivní 

b- krátkodobě perspektivní 

c- neperspektivní 

  


